
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
Processo: 00055-00038326/2021-25. Comunico a suspensão do aludido pregão. Objeto:
Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de serviços técnicos de engenharia
e fornecimento de materiais de consumo, com vista à revitalização da infraestrutura,
readequação e ampliação dos cruzamentos semaforizados do Parque Semafórico Urbano
do Distrito Federal-DF, conforme especificações técnicas contidas nos Anexos I e II e
quantitativos estabelecidos no item "8" deste Termo de Referência, Anexo A do Edital.
Mais informações e-mail licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília/DF, 07 de fevereiro de 2022
EDUARDO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA

Encontra-se a disposição dos interessados, no site www.gov.br/compras, o seguinte Edital:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

Processo: 00055-00058744/2021-39. UASG: 926142. Tipo: Menor Preço global. Objeto:

Aquisição de cenários, figurinos e adereços cênicos diversos, para a execução dos jogos

educativos: minicidade, jogotran e girotran, e bonecos de vestir, que compõem as

intervenções artísticas realizadas pelo DETRAN-DF, de acordo com as especificações,

quantidades e demais condições constantes no Termo de Referência, Anexo A do Edital.

Abertura: 21 de fevereiro de 2022, às 14:00 horas. Valor total estimado: R$ 78.528,80. As

empresas e/ou representantes interessadas no edital obrigam-se a acompanhar o Diário

Oficial do Distrito Federal e o site Comprasnet sobre possíveis alterações. Mais

informações e-mail: licitacao@detran.df.gov.br.

Brasília/DF, 07 de fevereiro de 2022

BRUNO OLIVEIRA CAETANO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2021NE00059

Processo: 04026-00000384/2022-29. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa

COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI -EPP, CNPJ 24.290.183/0001-95.

Objeto: COBERTOR, MATERIAL: COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES:

SOLTEIRO MEDINDO 1,40 X 2,10M (VARIAÇÃO DE +/- 5%), GRAMATURA:

MÍNIMO 260 G/M² (VARIAÇÃO DE +/- 5%); COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: ANTI-MOFO, ANTI-TRAÇA, ANTIALÉRGICO, SEM DEBRUM,

ACABAMENTO: OVERLOCK, ETIQUETA EM TECIDO COM A ESPECIFICAÇÃO

DO OBJETO (COMPOSIÇÃO) DEVENDO SER IMPRESSO NO CENTRO DO

COBERTOR A FRASEOLOGIA: USO EXCLUSIVO – SEAPE/DF, NA COR

VERMELHO, NAS DIMENSÕES: 0,09M X 0,30M, consoante especifica o Edital de

Licitação de Pregão Eletrônico nº 02/2021 SEAPE e Ata de Registro de Preços nº 02/2021

SEAPE. VALOR R$ 41.800 (quarenta e um mil e oitocentos reais). Dotação

Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.421.6217.2727.0006;

Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade:

Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 01/02/2022. Prazo de Entrega: 30 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045611/2022

Processo: 00090-00027883/2021-11. DAS PARTES: SEMOB x AIRES TURISMO

LTDA EPP: DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 143/2020 SEEC DO OBJETO:

Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão,

marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e

internacionais) e terrestres (nacionais apenas). DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência

até 31/12/2022, a partir da data de sua assinatura. DO VALOR: O valor do contrato é de

R$ 137.000,01 (cento e trinta e sete mil reais e um centavo). DATA DA ASSINATURA:

03/02/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, WALLACE MOREIRA BASTOS,

na qualidade de Subsecretário de Administração Geral; e pela Contratada, MARIA

TERESINHA PEREIRA AIRES, na qualidade de Representante Legal.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022
Processo: 00113-00015380/2021-51; CONTRATANTES: O DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e as empresas: ALMIX COMERCIO
DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ sob o nº 11.594.621/0001-67, ITENS/ LOTES: 1
e 2; ARGOS LTDA, CNPJ sob o nº 42.262.411/0001-03, ITENS/ LOTE: 3; JEB
COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.486.276/0001-80,
ITENS/LOTE: 4, ELETRO MAIS BEBEDOUROS EIRELI, CNPJ sob o nº
05.490.249/0001-46, ITENS/LOTE: 5, OBJETO: Aquisição de acessórios de cozinha;
EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 121/2021, Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 04/02/2022 a 03/02/2023; DATA DA ASSINATURA:
04/02/2022; VALOR TOTAL DA ATA R$ R$62.866,70 (sessenta e dois mil oitocentos e
sessenta e seis reais e setenta centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF
Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pelas Empresas: CLEBER FERNANDES SILVA
MENDONÇA, JONATHAN PEREIRA, DIOGO MAGALHÃES AGUIAR DE MOURA
e WILERSON VERIANO DA SILVA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de máquinas
de solda para os Distritos Rodoviários, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos.
Processo 00113-00000403/2022-12. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 22 de fevereiro de 2022, com valor estimado de R$ 45.879,60.

Brasília/DF, 07 de fevereiro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – UASG 926167
Processo: 00095-00000663/2021-09. O Ordenador de Despesas no uso de suas atribuições
informa a suspensão do Pregão Eletrônico 01/2022, objeto: escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de serviços de intermediação, administração e gerenciamento
informatizados e integrados de gestão de abastecimentos de combustíveis da frota auxiliar
da Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília – TCB, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Em face das
impugnações recebidas, para nova análise e adequação do Edital e seus anexos.

JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 01/2019
Processo: 00056-00001534/2019-26; DAS PARTES: Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF e CAFÉ DELÍCIA AMARAL LTDA.
DO OBJETO: rescisão do Contrato Nº 001/2019, com base no inciso II, art. 79, da Lei nº
8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito, cujo objeto é a Prestação de serviços
de, com emprego de mão de obra de presos, do regime fechado ou semiaberto do Sistema
Penitenciário do Distrito Federal, pela CONTRATADA, com vistas a oferta de trabalho à
população carcerária através de postos laborais geridos pela CONTRATANTE,
promovendo atividades de capacitação e produção no ramo de panificação nas
dependências do Bloco D, da Penitenciária I do Distrito Federal - PDF I; DATA DA
ASSINATURA: 01/02/2022; SIGNATÁRIOS: Pela FUNAP/DF, DEUSELITA
PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva da FUNAP/DF, e pela
Contratante, MARIA EDUARDA MUNIZ AMARAL, na qualidade de Sócia da empresa.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2020
Processo: 00056-00001691/2019-31; Das Partes: Fundação de Amparo ao Trabalhador
Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF e NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA; Do Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o contrato nº
02/2020, com início em 27/02/2022 e término em 26/02/2023, podendo ser prorrogado de
acordo com o artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. Tem por objeto suplementar o valor do
contrato, passando a totalizar R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais); 
Da Vigência: O Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura; Da
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que se refere o

PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 27, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


